
                          
 
 

 

 

                                                                                                                           

  

 

   

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

Od utorka do subote 08:00–9:00, te utorkom 16:00–18:00. i poslije svake svet e mise! 
Sa sobom ponesite obiteljsku knjižicu. 

  broj 399  
        28 
  GODINA 
       IX. 

DATUM SVETAC/BLAGDAN SVETE MISE 

17.08.2025. 

NEDJELJA  

20.NEDJELJA KROZ 

GODINU 
ČITAV DAN  

EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE 

 

 

 

 

 

07:00 misa u župnoj crkvi za župljane 
Poslije mise početak klanjanja 
 
09:00 PUŠĆINE 
 
10:30 župna crkva 
 †  Ljiljana Petek; Mijo i Rozika Topolnjak 

 
17:45 ZAVRŠETAK KLANJANJA 
18:00 SVETA MISA 

18.08.2025. 

PONEDJELJAK 

JELENA KRIŽARICA Nema mise 

19.08.2025. 

UTORAK 

IVAN EUDES, LJUDEVIT 

 

07:00  † Plaftak Dragutin i Štefanija; Stjepan i Marija 
Posavec 

20.08.2025. 

SRIJEDA 

BERNARD, SAMUEL 07:00  † Mato Leko; Herbert Gebert 

21.08.2025. 

ČETVRTAK 

PIO X, GOSPA VOĆINSKA 

 

18:30 EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
19:00  SVETA MISA 
† rod. Franjo i Terezija Strah; Stanislav i Franjo Bratko; 
Gabrijela i Sandra Mesarić i za gladnu i nevinu dječicu; 
Jožica i Miki Urošević, ob. Gašparlin i Jalušić; Vladimir 
Pintarić i rod. Pintarić; Posavec Ivan; po jednoj nakani 

POSLIJE MISE ŽUPNO EKONOMSKO VIJEĆE 

22.08.2025. 

PETAK 

BDM KRALJICA 07:00  † Črnčec Marija i Josip 

23.08.2025. 

SUBOTA 

 

RUŽA LIMSKA, ROZALIJA 07:00  † Martin i Katarina Posavec 
† Marčec Stjepan, ob. Marčec i Trojok 
† Katarina i Stjepan Horvat, Slavko Tomašić i roditelji 
Tomašić 
† Štefanija Horvat 
† Dragutin i Marija Fekonja i roditelji Fekonja i Marciuš 
† Agata i Ivan Balog 
† Kipki Ljiljana, Kraljić Ivan i Marija, Marčec Ivan i 
Terezija 
† Josip i Jelena Dominić i Ivan i Jelena Maček i Dragutin 
Tompić 
09:00 SUSRET MINISTRANATA 
 
11:00 KRŠTENJE:  
                       KAJA TRSTENJAK – BUKOVČAK 

24.08.2025. 

NEDJELJA 

21.NEDJELJA KROZ 

GODINU 

BARTOL APOSTOL, 

MIROSLAV BULEŠIĆ 

07:00 misa u župnoj crkvi za župljane 
 
09:00 PUŠĆINE 
 
10:30 župna crkva 
 †  Tomislav Janeš; Anamarija Dolenčić, Aleks Žnidarić 
KRŠTENJE: JAKOB JURAS 



PJEVANJE:  po dogovoru 

OBITELJSKI DAR: u ovoj godini je do sada darovalo 584 obitelji.  Hvala svima  i poticaj drugima! 

 

DAR ZA OBNOVU KROVIŠTA: do sada  je  dalo 356 darovatelja (137 preko računa) 

 

ZAHVALA: zahvaljujemo Matiji Polaku iz Livadarske ulice koji je besplatno obnovio misijski križ  kod bočnog 

ulaza u župnu crkvu                                                                                                                

SUSRET MINISTRANATA: susret ministranata u subotu 23.08. u 09:00 sati prijepodne 

 
HODOČAŠĆE U PRAG: hodočašće je 15.11.2025 (subota) – 18.11.2025. (utorak). Cijena aranžmana je 
460€. CIJENA UKLJUČUJE: prijevoz autobusom, 3 polupansiona (jedan dan je večera na brodu), kasniji ručak 
na putu prema doma, stručnog pratitelja na putu i lokalnog vodiča, ulaznice za objekte koji se posjećuju, putno 
zdravstveno, troškove organizacije i provedbe aranžmana, duhovno vodstvo. Detalji su na listiću. Prilikom 
prijave potrebno je uplatiti 200 € akontacije  

 

PRIJATELJSKA ZAJEDNICA KURSILJA: prijateljska zajednica kursilja bit će u četvrtak 28. kolovoza 

poslije večernje svete mise 

EKONOMSKO VIJEĆE SASTANAK: sastanak župnog ekonomskog vijeća biti će u  

                                                         četvrtak 21.08. poslije večernje svete mise                                                                            

KURSILJO ZA ODRASLE: početkom listopada će u našoj župi biti KURSILJO (mali tečaj kršćanstva- 
duhovna obnova) za odrasle. To je predviđeno za manje skupine za otprilike 25 osoba. Kursiljo će se održati 
02.10.2025. (četvrtak)  – 05.10.2025. (nedjelja). U četvrtak i petak je navečer, u subotu je od 09:00 do 18:00 sati, a 
u nedjelju 09:00 – 13:00 sati. U subotu smo zajedno na ručku. Prijavite se što prije! 
 

HODOČAŠĆE U LUDBREG: naša župa hodočasti u LUDBREG U SVETIŠTE PREDRAGOCIJNE KRVI 

KRISTOVE u nedjelju 07. rujna. Polazak autobusa je ujutro u 07:30, a iz Slakovca 15 minuta ranije. Autobus 

ide kroz Pušćine. Cijena prijevoza je 10 €. 
Ujedno se organizira hodočašće u Ludbreg  biciklima, svoje sudjelovanje možete prijaviti Tomislavu Kiriću 
(098 5873 04) ili Zlatku Krznariću (099 3300 400). 

 

OBNOVA KROVIŠTA NA ŽUPNOJ CRKVI: radovi na obnovi krovišta na župnoj crkvi su gotovi. I 

dalje možete donirati za obnovu krovišta. Još nam nedostaje oko 10% sredstava. Možete uplatiti u župnom 

uredu ili na račun župe. 

Zahvalni smo na svakom daru! Možete uplatiti u župnom uredu ili na župni račun: 
IBAN: HR8723400091116019456 MODEL: HR00;  POZIV NA BROJ: 2025 

OPIS PLAĆANJA: donacija za krovište – Ime i prezime i adresa donatora 

 

OBNOVA KUSTODIJE - SVETOHRANIŠTA: trenutno se na obnovi nalaze kipići sa gotičkog 

svetohraništa. Cijena obnove kipića je 12.000,00 €. Mi smo do sada osigurali 7.000,00 €. 

 

NAŠI POKOJNICI: † KATARINA RADIKOVIĆ r. Gavez,  rođena 01.11.1943. iz Dunjkovca – Glavna 24. 

Umrla je 09.08.2025. Sprovod je bio 14.08.2025.  Preporučamo ju  u naše molitve i Božjem milosrđu.  

 

EVANĐELJE:  Lk 12, 49-53 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 

»Oganj dođoh baciti na zemlju pa što hoću ako je već planuo! Ali krstom mi se krstiti i kakve li muke za me 

dok se to ne izvrši! 

Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? Nipošto, kažem vam, nego razdjeljenje. Ta bit će odsada petorica 

u jednoj kući razdijeljena: razdijelit će se trojica protiv dvojice i dvojica protiv trojice – otac protiv sina i sin protiv 

oca, mati protiv kćeri i kći protiv matere, svekrva protiv snahe i snaha protiv svekrve.« 

Riječ Gospodnja 

 

Razmišljanje 

Ove Isusove riječi mogu zvučati iznenađujuće, pa čak i uznemirujuće. Zar nije Isus onaj koji donosi mir? Zašto 

onda govori o ognju i razdoru? 

Isus ovdje govori o ognju Duha Svetoga – ognju koji pročišćava, mijenja, obnavlja. Taj oganj pali srce čovjeka 

i poziva ga na obraćenje. A istinsko obraćenje često znači i sukob sa svijetom, pa i s vlastitom obitelji, ako ne dijele 

iste vrijednosti. 

Isus ne potiče na svađu, već upozorava da nasljedovanje Njega neće uvijek donijeti vanjski mir. Donijet će 

duboki unutarnji mir, ali i moguću cijenu – nerazumijevanje, odbacivanje, pa i podjele među najbližima. 

Jesmo li spremni ostati vjerni Isusu i kada to znači biti drugačiji? Jesmo li spremni na "razdore" koji dolaze 

kad biramo istinu, pravdu i evanđelje? 



 

 

PRAG I SVETIŠTA 
 

15.11.2025. (SUBOTA) – 18.11.2025. (UTORAK – to je državni praznik) 

 

 
  
1. Dan (15.11. – SUBOTA): NEDELIŠĆE– ČEŠKI KRUMLOV-SVATA HORA- PRAG 
Polazak autobusa iz Nedelišća u ranim jutarnjim satima oko 03:00. Ugodna vožnja autobusom prema Austriji i 
Češkoj uz kraća zaustavljanja putem do ČEŠKOG KRUMLOVA – srednjovjekovnog dragulja. Razgled grada: 
BUDEJOVIČKA VRATA, CRKVENA VRATA, SAMOSTAN SESTARA KLARISA CRKVA SVETOG 
VIDA,GRADSKA VIJEĆNICA, RENESANSNO-BAROKNI DVORAC. Odlazak do Marijanskog svetišta SVATÁ 
HORA, gdje se nalazi čudotvorni kip Djevice Marije s Isusom. Razgled, sveta misa i pobožnost u svetištu. Odlazak 
prema Pragu. Smještaj u hotel i večera 
 
2. Dan (16.11. – NEDJELJA): PRAG 
 Doručak. Razgled Praga u pratnji lokalnog vodiča - HRADČANY: Samostan Strahov - Loreta –(Sveta misa) 
Kraljevska palača - Katedrala Sv. Vita - Zlatna ulica ... MALA STRANA: Malostaranske namesti - Crkva Sv. Nikole 
- Karlov most. Poslijepodne iskoristite za osobne programe, kupovinu suvenira ili jednostavno uživanje u 
jedinstvenom ugođaju ulica i trgova Praga. Zajednička večera u tipičnoj pivnici uz lokalne specijalitete. Povratak 
u hotel.Noćenje  
 
3.DAN (17.11. – PONEDJELJAK) PRAG 
Doručak. Nastavak razgleda Praga: Vaclavske namesti, Betlehemska kapela, STARE MESTO: Karlova ulica - 
Starogradska vijećnica - Staromestske namesti, Pariška ulica,  židovski dio sa grobljem. Popodne ukrcaj na brod 
te slijedi dvosatna vožnja brodom Vltavom uz buffet večeru i uživanje. Odlazak prema hotelu. Noćenje 

 
      4.DAN   (18.11. – UTORAK) PRAG - KUTNA HORA - NEDELIŠĆE 
 Doručak. Odlazak na  izlet u KUTNU HORU, jedan od najznamenitijih čeških gradova. Posjet i razgled 

fantastične gotičke katedrale Svete Barbare, neobične crkve s kostima- Kosturnice Sedlec.Nastavak puta prema 
Hrvatskoj. Kasniji ručak na putu. Dolazak u Nedelišće u noćnim satima. 
 

CIJENA ARANŽMANA: 460€ 
 
Prilikom prijave potrebno je uplatiti 200 € akontacije  
 
CIJENA UKLJUČUJE: 

- Prijevoz autobusom 
- 3 polupansiona (jedan dan je večera na brodu) 
- Kasniji ručak na putu prema doma 
- Stručnog pratitelja na putu i lokalnog vodiča 
- Izleti i razgledi prema programu 
- Ulaznice za pojedine objekte koji se posjećuju 
- Putno zdravstveno 
- Troškovi organizacije i provedbe aranžmana 
- Duhovno vodstvo 

 

 
 

  



 

ŠTO ZNAČI BITI AKTIVAN U CRKVI 
 

 
 

 

Aktivnost u Crkvi potiče na duhovni rast, na služenje i  zajedništvo! 

 

1. Redovito sudjelovanje u sakramentalnom životu 

• dolazak na svetu misu, osobito nedjeljom i blagdanima 

• redovita ispovijed, pričest, klanjanje 

• osobna i zajednička molitva 

 

2. Sudjelovanje u životu župne zajednice 

• dolazak na susrete, tribine, duhovne obnove 

• sudjelovanje u liturgiji (npr. čitači, ministranti, zbor) 

• pomoć u organizaciji događanja (blagdani, karitativne akcije, hodočašća) 

 

3. Služenje i pomaganje drugima 

• volontiranje u župnom Caritasu ili drugim crkvenim skupinama 

• briga za starije, bolesne, siromašne u zajednici 

• djelovanje prema načelima kršćanske ljubavi u svakodnevici 

 

4. Svojim životom svjedočiti vjeru 

• biti kršćanin i izvan crkve: u obitelji, školi, na poslu 

• širiti mir, praštanje, istinu, poštenje i ljubav u društvu 

• truditi se živjeti dosljedno vrijednostima Evanđelja 

 

 
Ukratko: 

Biti aktivan u Crkvi znači biti živi član Kristova Tijela – dati nešto od sebe 

za Boga i bližnje. Ne samo "primati", nego i "davati". Isus je rekao: "Tko hoće 

biti među vama prvi, neka bude svima poslužitelj." (Mk 10,44) 

 


